【報道関係者各位】

2020 年 1 月 18 日

ポノス株式会社

 「エヴァンゲリオン」×「にゃんこ大戦争」期間限定コラボイベント開催！

使徒などの超激レアのキャラがゲット出来るコラボガチャが新登場

開催期間：2021年月１月 18日（月）11:00 ～ 2月 1日（月）10:59（予定）

公式サイト：https://battlecats.club/news/topics/202101_eva/

ポノス株式会社（本社：京都府京都市、代表取締役：辻子依旦、以下「ポノス」）は同社のスマートフォン向けゲームアプリ

「にゃんこ大戦争」にて「エヴァンゲリオン」とのコラボレーションイベントを、2021 年 1 月 18 日（月）11:00 より開始いたします。

●コラボ限定ガチャを開催！ さらに新たなガチャシリーズ「エヴァンゲリオンコラボガチャ 2nd」登場！

【情報解禁日時】2021年 1月 18日 11時

情報解禁前の露出はお控えください。

お取り扱いにご注意くださいますようお願い申し上げます。

コラボ限定キャラクターが出現する「エヴァンゲリオン」ガチャを開催いたし

ます。

前回までのコラボで登場したキャラクターたちが排出する「エヴァンゲリオン

コラボガチャ」に加え、今回は新たに使徒などの限定キャラがゲットできる

「エヴァンゲリオンコラボガチャ 2nd」が登場！

また、両方のレアガチャに登場する限定キャラとして新たに「ネコカヲル」が

参戦します。

https://battlecats.club/news/topics/202101_eva/

●コラボ限定ステージが復刻登場！

「エヴァンゲリオン」のキャラクターが登場するコラボ限定ステージを開催いたします。

前回のコラボで登場したステージがすべて復刻！さらに高難易度の新ステージも登場します！

「にゃんこ大戦争」で再現される「エヴァンゲリオン」の物語をぜひお楽しみください。

●コラボ期間限定のログインスタンプキャンペーンを実施！

コラボ期間中にログインすれば、1 日 1 個ずつスタンプが貰えます。

5 日間ログインでコラボ限定 EX キャラクター「ネコゲンドウ&ネコ冬月」を入手できます。

●「ガマトト探検隊」にコラボ限定エリア登場！

イベント期間中、「ガマトト探検隊」にコラボ限定エリアが登場します。

アイテムを多く獲得できる限定エリアとなっておりますので、この機会にぜひ探検しましょう。

●「エヴァンゲリオン」×「にゃんこ大戦争」新 CM、WEB動画公開

1 月 18 日（月）よりコラボイベント開催を記念して、TVCM「シン・にゃんこゲリオン サビ篇」を放映開始いたしました。また、「エ

ヴァンゲリオン」×「にゃんこ大戦争」特設サイトにて、WEB 動画「シン・にゃんこゲリオン 始動篇」を公開いたしました。

特設サイト URL：https://battlecats.club/special/2021_evangelion/

https://battlecats.club/special/2021_evangelion/

●ポノスについて

ポノスは、1990 年の創業以来一貫してゲームを通してエンターテインメントという文化の発展に貢献してまいりました。【求められる

モノは創らない、それ以上を創り出す。】を掲げ、求められるモノの中に、自分たちしか創れない価値をプラスしていくことを私たちは

大切にしています。現在は、スマートデバイス向けのオリジナルゲーム開発を核に事業を展開し、代表タイトル『にゃんこ大戦争』は、

累計 DL 数 5,700 万を（2020 年 12 月時点）超え、多くのお客様に楽しんでいただいております。

●「エヴァンゲリオン」について

『エヴァンゲリオンシリーズ』は、1995 年のテレビアニメーション『新世紀エヴァンゲリオン』の放送から始まり、

コミック・映画・ゲームなど様々なメディアに展開し、社会現象を巻き起こしたアニメーション作品。2007 年には劇場用アニメーショ

ン作品『ヱヴァンゲリヲン劇場版』シリーズがスタートし、若者を中心に幅広い年代層に支持され、これまでに『：序』『：破』『：Q』

の３作を公開。2021 年 にいよいよ全世界待望の最新作『シン・エヴァンゲリオン劇場版』が公開される。

・著作権表記 ：Ⓒカラー

●『にゃんこ大戦争』概要

タイトル 『にゃんこ大戦争』

ジャンル タワーディフェンス

対応 OS iOS/Android

配信日 2012 年 11 月 15 日（木）

価格 基本無料（一部有料）

公式サイト http://www.ponos.jp/games/thebattlecats/

公式ポータルサイト https://battlecats.club/

公式 PV http://www.youtube.com/watch?v=JBBwbMHnnws

著作権表記 ©PONOS Corp. all rights reserved.

【本リリースに関する報道関係者お問い合わせ】

「にゃんこ大戦争」PR事務局（アンティル内） 担当：大場・比留間

TEL:03-6821-7863 MAIL：ponos_PR@vectorinc.co.jp

http://www.ponos.jp/games/thebattlecats/
http://www.youtube.com/watch?v=JBBwbMHnnws